
 
 

 

DETERMINAZIONE 
 del Responsabile del Servizio 

 

P.E.G.   N. 1 
PERSONALE 

Determinazione n° 117  

 

N° progressivo generale 936 

26.07.2022 

 

Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO  PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI 

N.  3 UNITA' DI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO CON PROFILO  

DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  CAT.  C C1 - PRESA D'ATTO  DEI VERBALI 

DELLA COMMISSIONE E DEI RISULTATI DELLE PROVE CONCORSUALI       
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 

- con Decreto Sindacale n. 3 del 18/01/2021 è stato conferito al Dott. Vito Dionisi l'incarico di 

Dirigente del Settore I - Amministrativo Finanziario; 

- al Dirigente del Settore I Amministrativo-Finanziario è stata affidata la responsabilità della 

esecuzione del Piano Esecutivo di Gestione - P.E.G. n. 1 prorogato con la D.G. n. 3/2022 

denominato "Servizio Affari Generali e Servizio della Programmazione Economico  

Finanziaria", in relazione al disposto dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 ; 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 46/2021, inerente la programmazione  del fabbisogno di 

personale per il triennio 2021-2023, aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

99/2021; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 08/07/2022 inerente la programmazione  del 

fabbisogno di personale per il triennio 2022-2024; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 19/11/2021 e la successiva Deliberazione di 

Giunta n. 24 del 25/02/2022 con cui veniva dato indirizzo al Dirigente del Settore I di dare 

attuazione al Piano Triennale del Fabbisogno del personale 2021/2023 e di bandire i relativi 

concorsi per diversi profili professionali 

- la Deliberazione di Consiglio n. 38 del 30/05/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2022- 2024 la nota integrativa ed il Piano degli indicatori e dei risultati 

attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs 118/2011);  



 
 

 

VISTI: 

- il Regolamento disciplinante le procedure di concorso, selezione ed accesso agli impieghi dei 

dipendenti, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 19/10/2017, modificato 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 09/02/2021; 

- la Deliberazione di Giunta n. 24 del 25/02/2022 di indirizzo per la indizione dei concorsi 

pubblici di cui alla programmazione di personale 2021-2023; 

VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti: 

- la propria determinazione n. 58 – progr.gen. n.349 -  del 23/03/2022, con la quale è stato 

approvato il bando di concorso per la copertura di n. 3 unità di personale a tempo indeterminato e 

pieno con profilo di Istruttore Amministrativo cat. C/C1, con riserva di un posto in favore dei 

volontari delle FFAA, inviato per estratto e pubblicato nella G.U. – sezione speciale 4° - n. 33 

del 26/04/2022, nonché pubblicato in data 26/04/2022 sul sito istituzionale nella Sezione 

Amministrazione Trasparente 

- la propria Determinazione n.8 - progr. gen n.50 - del 21/01/2022 con cui è stato affidato alla 

Ditta Studiostaff R.U. S.r.l. la predisposizione della piattaforma per l’invio delle domande di 

partecipazione con i relativi documenti, nonché la predisposizione e la gestione dello 

svolgimento della prova preselettiva; nonché la Determinazione n.77 – progr. gen. n.468 del 

20/04/2022 di riduzione dell’impegno assunto 

- la propria Determinazione n. 83 – progr.gen. n. 519 – del 09.05.2022, con cui è stato affidato alla 

Ditta C&S Consulenza e Selezione s.r.l. la gestione dello svolgimento in modalità telematica 

della prova scritta; 

- la propria Determinazione n. 96 – progr. gen. n. 681 - del 06.06.2022 con cui si è provveduto 

all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi allo svolgimento della prova preselettiva 

nonché l’elenco degli esclusi e degli esonerati allo svolgimento della prova;  

- la propria Determinazione n. 98 – progr. gen. n. 728 – del 09.06.2022 con cui si è provveduto 

alla rettifica dell’elenco dei candidati esonerati allo svolgimento della prova preselettiva; 

- la propria Determinazione n. 101 – progr. gen n.755 -del 16.06.2022, con la quale è stata 

nominata la Commissione di concorso ed eventuale supplente temporaneo; 

- la propria Determinazione n. 111 – progr. gen. n.866 del 12.07.2022, con la quale è stata 

integrata la Commissione con la nomina dei membri esperti in lingua inglese e di informatica per 

la prova orale; 

 

DATO ATTO che  

- nel corso della procedura si è provveduto alla pubblicazione nel sito dell’Ente – sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – di tutte le informazioni inerenti la procedura 

medesima;  



 
 

 

- in ordine alla fase preselettiva la Ditta incaricata Studiostaff R.U. S.r.l. ha messo a disposizione 

dei candidati una piattaforma per l’accesso e la verifica dei propri test; 

- sono stati acquisiti al prot. n. 22604/2022 gli esiti della prova scritta, trasmessi dal Presidente 

della Commissione, nonchè gli elaborati anonimi  

- la commissione giudicatrice, concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso i verbali n. 1 del 

22/06/2022, n. 2 del 04/07/2022 e n.3 del 14/07/2022 conservati agli atti di questo Ente, 

unitamente agli ulteriori atti e documenti acquisiti nel corso della procedura concorsuale;  

DATO ATTO che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata correttamente, 

che le operazioni di selezione si sono concluse con il verbale n. 3 redatto in data 14/07/2022 e che 

dai predetti e dalle verifiche espletate derivano i seguenti esiti di idoneità ovvero di superamento 

della selezione:  

 

DATO ATTO che le votazioni riportate dai candidati risultati non idonei nelle varie fasi 

procedurali sono riportate nei verbali presenti agli atti e rese disponibili ai soggetti interessati previa 

formale richiesta di accesso agli atti; 

DATO ATTO che non si applicherà la riserva di un posto in favore dei volontari delle FF.AA ai 

sensi dell'art 1014, comma 4 e dell'art 678 comma 9 del D. lgs 66/2010, come prevista dal bando di 

concorso, in quanto tra i candidati risultati idonei non vi sono aventi diritto o richieste di riserva 

presentate nel rispetto dei termini del bando;  

DATO ATTO altresì che non si darà corso alla verifica della sussistenza di condizioni di 

preferenza ai sensi dell’art. 5, comma 4, del D.P.R. n. 487/1994, non essendovi idonei a pari merito;  

RITENUTO, pertanto, di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi allegati predisposti e 

firmati dai componenti della Commissione esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto e di 

approvare le risultanze finali 

DETERMINA 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente atto.  

DI PRENDERE ATTO dei Verbali n. 1 del 22/06/2022, n. 2 del 04/07/2022 e  n.3 del 14/07/2022  

trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico, per titoli ed esami per la 

copertura di n. 3 posti di Istruttore Amministrativo categoria C, posizione economica C1 a tempo 

pieno e indeterminato;  

Cognome Nome 

Punteggio 

prova 

scritta 

Punteggio 

titoli 

Punteggio 

prova 

orale 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

idoneità 

ingl./inf. 
  

RAFFAELLI CHIARA 21 4,25 25 50,25 SI/SI  IDONEO 

FIORETTI ALESSANDRA 21 4,35 24 49,35 SI/SI  IDONEO 

DE FAZI MELANIA 22 1,60 24 47,6 SI/SI  IDONEO 

PANGALLOZZI MARTINA 21 4,10 22 47,1 SI/SI  IDONEO 

PAGLIARI FIORENZA 23 2,20 21 46,2 SI/SI  IDONEO 

NEGROFUME ELEONORA 21 0,10 21 42,1 SI/SI  IDONEO 



 
 

 

DI DARE ATTO che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e 

dal Segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso l’Ufficio Personale di questo 

Comune, unitamente agli ulteriori atti acquisiti nel corso della procedura concorsuale;  

DI APPROVARE, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DI DARE ATTO che non vi sono cause di preferenza e/o di precedenza applicabili rispetto alla 

posizione in graduatoria derivante dal punteggio riportato dagli idonei; 

DI DICHIARARE, pertanto, vincitori del concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato di n. 3 unità di personale con il profilo professionale di Istruttore 

Amministrativo categoria C, posizione economica C1, i Sig.ri RAFFAELLI Chiara, FIORETTI 

Alessandra e DE FAZI Melania;  

DI DARE ATTO che in caso di rinuncia da parte di taluno degli idonei-vincitori all’assunzione, si 

procederà allo scorrimento della graduatoria in ordine di posizione; l’eventuale rinuncia 

all’assunzione presso il Comune di Fiano Romano determinerà la decadenza definitiva del 

rinunciatario dalla graduatoria; 

DI DARE ATTO che con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del 

possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e previa verifica del rispetto dei vincoli 

imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a disporre la data 

della presa in servizio e l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro.  

DI DARE ATTO che la graduatoria rimane efficace nei termini di legge per l’eventuale copertura 

dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo 

professionale;  

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home page del sito 

web del Comune di Fiano Romano e in Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e che la 

pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli interessati. 

 

 

Il Dirigente del Settore I 

Amministrativo-Finanziario 

  (Dott. Vito Dionisi) 

 

 Cognome Nome 
Totale 

punteggio 
Esito 

1° RAFFAELLI  CHIARA 50,25 IDONEO – VINCITORE 

2° FIORETTI  ALESSANDRA 49,35 IDONEO – VINCITORE 

3° DE FAZI  MELANIA 47,60 IDONEO - VINCITORE 

4° PANGALLOZZI MARTINA 47,10 IDONEO 

5° PAGLIARI  FIORENZA 46,20 IDONEO 

6° NEGROFUME ELEONORA 42,10 IDONEO 



 
 

 

 

Data 26.07.2022  



 
 

 

===================================================================== 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 25.07.2022  e così per 15 giorni 

consecutivi al              n. 781  del registro pubblicazioni 

 

 

===================================================================== 
 


		2022-07-26T10:52:52+0200
	I approve the document




